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Wzrost w ostatnim roku obrotowym (w %)

Dwucyfrowy wzrost: 68%
Jednocyfrowy wzrost: 20%

2023 2021 2018 2016 2023 2021 2018 2016
Polska Swiat
[ Wwzrost sprzedazy Bl Spadek sprzedazy
Zatozenia dotyczace wzrostu na najblizsze dwa lata (w %)
Wzrost
Polska s8%
Swiat 77%
Poréwnanie = perspektywami firm Poiska 83%
rodzinnych na kolejne dwa lata
w 2021 1. Swiat 6%
Porownanie z perspektywami firm Poiska 03%
rodzinnych na kolejne dwa lata
w 2018 r. Swiat 16 5E 2 84%

Bl sSzybkii agresywny wzrost ||l Stabilny wzrost

P Konsolidacjia [l Zmniejszenie/zawezenie pola dziatalnosci, aby przetrwad

*  PwC Family Business Survey 2023
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Kwestie zwigzane z r6znorodnoscig, zaleznosSciami w laficuchu dostaw
1 spolecznoscig lokalng nie sg zazwyczaj kluczowymi priorytetami

Gldwne priorytety na najblizsze dwa lata (top 5) — Polska (w %)

Ekspansja na nowe nynki / segmenty klientdw
Zwiekszenie inwestycji w innowacje oraz badania i rozwdj
Wprowadzenie nowych produktdw/usiug

Swigkszenie kompetenc)i cyfrowyich

Zwigkszenie lojalnosci klientdw

Zwigkszanie akbywnosci w zakresie Spoteczne] Odpowiedzialnosci Biznesu
Budowanie zaufania wsrod pracownikow

Ochrona podstawowe| dzialalnosci — pokrycie koszidw/praetrwanie
Zmnigjszanie sladu weglowego organizacji

Rozszerzenie wspdlpracy z innymi firmami

Frzemyslenie / zmiana / dostosowanie modelu biznesowego

Dgzenie do strategicznych przejedifuzji

Vispieranie spotecznosci lokalnej

Fmniejszenie zalefnosci w tancuchu dostaw

Foprawa wynikdw w zakresie roZnorodnosci

Pyt 22 Kidre z ponizszych zagadnien [jesi w ogdle) stanowis NAJWAZNIEISZE PIEC prionstetdw Panshes fimmy na najblizsre dws lafs?

51%
2T%
41%
44%
42%
15%
32%
44%
20%
20%
34%
26%
13%
1%
11%
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KIEDY W FIRMIE RODZINNEJ
KONCZY SIE PALIWO...

ALTERNATYWNE
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Alternatywne finanse

Crowdfunding Crowdfunding
Peer topeerlending Peer topeerlending
Privateequity Privateequity
Venture capital Venture capital
| VA208@ oAl YySadz! yA208 oAl ySa
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Inwestycje

Crowdfunding

Crowdfunding

Peer topeerlending

Peer topeerlending

Privateequity

Privateequity

Venture capital

Venture capital
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Zysk Netto Kredyt Bankowy Privateequity
Amortyzacja Emisja Akcji Venture capital

2 L Joége %S { LINJ §Obligacje

t 20801 1A &LI2OSC
lending)

Leasing

CAYlIyaz2gl yébS RT
crowdfunding)

Faktoring

| yA20@& oAl ySadz




2" N ORGANIZER
ZOBOWIAZAN

2383035N) YSG2Re TFAYlIyazgérkyAl LN

ACel finansowania

AFaza rozwoiju firmy

AApetyt na ryzyko
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ARegulacje i otoczenie podatkowe
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Chart 12

Changes in the availability of external financing for euro area enterprises

INBTeé& SdzN
FY AL

(net percentages of respondents)

e A firms — A S —LEIFQE

30

20

Z%me%hm

a

-20
-30

-40
20 21 22 23 20 21 22 23 20 21 22 23 20 21 22 23 20 21 22 23 20 21 22 23 20 21 22 23

Credit lines Bank loans Trade credit Leasing ar Debt securities Equity Other loans
hire-purch ase



;uommzen t 2NF oY IFYyAS 1 f dzO1 24 @& OK

ZOBOWIAZAN finansowania vs. alternatywne
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